MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

EDITAL DG/CB Nº 12/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO EM

LÍNGUAS ESTRAGEIRAS MODERNAS – PGLEM, EDITAL DG/CB Nº 02/2025, DE 02 DE JANEIRO DE

2025, E RETIFICAÇÕES POSTERIORES

RESPOSTAS AOS RECURSOS - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Direção Geral do Campus Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber por meio deste edital, as respostas dos recursos contra o

indeferimento da HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  do Processo de Seleção de alunos para a Pós-

Graduação em Línguas Estrangeiras Modernas – PGLEM, conforme o disposto abaixo.

RESPOSTAS DOS RECURSOS

Candidato(a) Julgamento Motivo

Luã Pereira Da Silva INDEFERIDO Candidato não inscrito

Simone Silva Queiroz INDEFERIDO Candidato não inscrito

Samara Patricia Barbosa De Almeida Deferido -

Tatiane De Lourdes Moreira Cavalcanti INDEFERIDO Não é graduada em inglês ou espanhol

Maria Michele Da Silva Oliveira Santos Deferido -

Juciniane Amarate Da Silva INDEFERIDO Não é graduada em inglês ou espanhol

Taíla Mariam Araújo Teixeira INDEFERIDO Histórico não tem assinaturas e carimbo

Cristhyan Medeiros Da Silva Deferido -

Celiana Aparecida Ferreira De Oliveira INDEFERIDO Candidata não apresentou o histórico

Herminio Bruno Ferreira Cassiano Deferido -

Sabrina Kelly Dos Santos Deferido -

Kelly Cristiane Queiroz Barros Deferido -

Andrea Barboza Lourenço INDEFERIDO Candidata não apresentou o histórico

Cleydson Anderson Pereira Da Silva Deferido -

Wemerson Rodrigues De Oliveira Deferido -

Samara Patrícia Barbosa De Almeida Deferido -

Angélica Lopes Bulhões Deferido -

Aureniely Pereira Nunes De Araújo INDEFERIDO Não é formado em inglês/espanhol

Tatiane Marinho Dos Santos Deferido -

Valberto Da Silva Aquino Deferido -

Renata Gabriela Da Silva INDEFERIDO Candidata não concluiu a graduação necessária

Joana Gabriela Soares Freitas INDEFERIDO Candidata formada em outra área

João Fábio Do Nascimento Deferido -

Kelly Cristiane Queiroz Barros Deferido -

Janaina Dos Reis Lucena Deferido -

Tatiane De Lourdes Moreira Cavalcanti Deferido -

Sidinarc Lima Perazzo Deferido -

Jessica Leticia Santos Da Silva INDEFERIDO Recursos Improcedente

Cabedelo - PB, 03 de fevereiro de 2025.

(assinado eletronicamente)

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista

Diretora Geral do Campus Cabedelo

(assinado eletronicamente)

Hamilton Matos Cardoso Júnior

Membro da Comissão de Seleção - Portaria 49/2024 DG/CB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Hamilton Matos Cardoso JuniorHamilton Matos Cardoso Junior, COORDENADOR(A) - FG1 - CCA-CBCOORDENADOR(A) - FG1 - CCA-CB, em 03/02/2025 20:38:04.

Turla Angela Alquete de Arreguy BaptistaTurla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CBDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CB, em 03/02/2025 22:30:51.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 03/02/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hCps://suap.ifpb.edu.br/auten?car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

663895

afd03d139d

Rua Santa Rita de Cássia, 1900, Jardim Camboinha, CABEDELO / PB, CEP 58103-772

http://ifpb.edu.br - (83) 3248-5400

	Documento assinado eletronicamente por: